Federacao Catarinense de Motociclismo

Catarinense de Velocross - 22 Etapa
Nacional até 150cc 4T Agrolandia 0,000 Km ..;.;.
Prova 22/7/2012 15:20. . . .

Race (10:00 and 2 Laps) started at 15:53:20

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day
5 56.725 +0.428 15:58:16.796 11 59.168 +1.220 16:04:17.390
(14) MARLON MORSCH MOHR 6 56.710 +0.413 15:59:13.506 12 59.106 +1.158 16:05:16.496
1 58.241 +2.670 15:54:25.073 7 56.297 16:00:09.803 13 59.641 +1.693 16:06:16.137
2 56.228 +0.657 15:55:21.301 8 57.436 +1.139 16:01:07.239
3 56.085 +0.514 15:56:17.386 9 57.954 +1.657 16:02:05.193 (81) ALEXANDRO DA SILVA BORRACHA
4 56.825 +1.254 15:57:14.211 10 57.455 +1.158 16:03:02.648 1 1:04.029 +6.478 15:54:32.981
5 56.439 +0.868 15:58:10.650 1 58.247 +1.950 16:04:00.895 2 59.955 +2.404 15:55:32.936
6 55.632 +0.061 15:59:06.282 12 56.568 +0.271 16:04:57.463 3 59.094 +1.543 15:56:32.030
7 55.645 +0.074 16:00:01.927 13 58.630 +2.333 16:05:56.093 4 58.375 +0.824 15:57:30.405
8 57.389 +1.818 16:00:59.316 5 57.884 +0.333 15:58:28.289
9 57.508 +1.937 16:01:56.824 (28) JACKSON HENNING CARNIEL 6 58.900 +1.349 15:59:27.189
10 56.082 +0.511 16:02:52.906 1 59.430 +2.060 15:54:26.549 7 58.410 +0.859 16:00:25.599
1 55.571 16:03:48.477 2 58.881 +1.511 15:55:25.430 8 57.551 16:01:23.150
12 56.224 +0.653 16:04:44.701 3 57.538 +0.168 15:56:22.968 9 58.948 +1.397 16:02:22.098
13 56.966 +1.395 16:05:41.667 4 58.058 +0.688 15:57:21.026 10 58.039 +0.488 16:03:20.137
5 57.861 +0.491 15:58:18.887 11 59.244 +1.693 16:04:19.381
(788) RALF SCHAEFER 6 57.608 +0.238 15:59:16.495 12 59.272 +1.721 16:05:18.653
1 56.988 +1.914 15:54:24.590 7 57.626 +0.256 16:00:14.121 13 58.499 +0.948 16:06:17.152
2 55.909 +0.835 15:55:20.499 8 57.576 +0.206 16:01:11.697
3 55.481 +0.407 15:56:15.980 9 57.555 +0.185 16:02:09.252 (5) SEBASTIAO DA SILVA JUNIOR
4 55.074 15:57:11.054 10 58.115 +0.745 16:03:07.367 1 1:06.373 +9.061 15:54:35.179
5 1:07.992 +12.918 15:58:19.046 u 57.370 16:04:04.737 2 1:00.475 +3.163 15:55:35.654
6 55.226 +0.152 15:50:14.272 12 58.532 +1.162 16:05:03.269 3 59.042 +1.730 15:56:34.696
7 55.700 +0.626 16:00:09.972 13 1:01.808 +4.438 16:06:05.077 4 58.687 +1.375 15:57:33.383
8 56.321 +1.247 16:01:06.293 5 59.287 +1.975 15:58:32.670
9 55.236 +0.162 16:02:01.529 (88) FABIO BENTO TEIXEIRA 6 58.536 +1.224 15:59:31.206
10 55.545 +0.471 16:02:57.074 1 56.959 +1.512 15:54:23.554 7 58.079 +0.767 16:00:29.285
1 55.868 +0.794 16:03:52.942 2 56.106 +0.659 15:55:19.660 8 57.913 +0.601 16:01:27.198
12 55.349 +0.275 16:04:48.291 3 55.750 +0.303 15:56:15.410 9 57.917 +0.605 16:02:25.115
13 55.726 +0.652 16:05:44.017 4 55.450 +0.003 15:57:10.860 10 57.390 +0.078 16:03:22.505
5 57.363 +1.916 15:58:08.223 11 1:00.163 +2.851 16:04:22.668
(4) GEAN CARLOS DA SILVA 6 55.447 15:59:03.670 12 57.312 16:05:19.980
1 57.272 +1.613 15:54:24.222 7 56.483 +1.036 16:00:00.153 13 57.333 +0.021 16:06:17.313
2 56.748 +1.089 15:55:20.970 8 56.944 +1.497 16:00:57.097
3 56.005 +0.346 15:56:16.975 9 57.182 +1.735 16:01:54.279 (22) DIJALMA SCHAFER
4 56.810 +1.151 15:57:13.785 10 55.936 +0.489 16:02:50.215 1 1:03.633 +6.350 15:54:32.312
5 55.895 +0.236 15:58:09.680 1 56.462 +1.015 16:03:46.677 2 1:00.259 +2.976 15:55:32.571
6 56.149 +0.490 15:59:05.829 12 56.584 +1.137 16:04:43.261 3 58.613 +1.330 15:56:31.184
7 55.714 +0.055 16:00:01.543 13 1:30.657 +35.210 16:06:13.918 4 57.283 15:57:28.467
8 56.378 +0.719 16:00:57.921 5 58.182 +0.899 15:58:26.649
9 57.067 +1.408 16:01:54.988 (10) LUCINEI MOSER 6 58.777 +1.494 15:59:25.426
10 55.659 16:02:50.647 1 1:00.993 +3.434 15:54:29.120 7 58.234 +0.951 16:00:23.660
11 56.892 +1.233 16:03:47.539 2 57.922 +0.363 15:55:27.042 8 57.952 +0.669 16:01:21.612
12 56.027 +0.368 16:04:43.566 3 58.113 +0.554 15:56:25.155 9 1:00.256 +2.973 16:02:21.868
13 1:05.975 +10.316 16:05:49.541 4 57.614 +0.055 15:57:22.769 10 59.580 +2.297 16:03:21.448
5 58.733 +1.174 15:58:21.502 1 1:01.505 +4.222 16:04:22.953
(55) ALISSON 6 58.719 +1.160 15:59:20.221 12 1:00.404 +3.121 16:05:23.357
1 59.794 +3.131 15:54:27.188 7 57.559 16:00:17.780 13 59.572 +2.289 16:06:22.929
2 57.495 +0.832 15:55:24.683 8 58.289 +0.730 16:01:16.069
3 57.614 +0.951 15:56:22.297 9 59.128 +1.569 16:02:15.197 (17) ROGERIO DOS SANTOS
4 57.049 +0.386 15:57:19.346 10 1:00.140 +2.581 16:03:15.337 1 1:07.227 +8.919 15:54:36.445
5 56.690 +0.027 15:58:16.036 1 59.320 +1.761 16:04:14.657 2 1:02.329 +4.021 15:55:38.774
6 56.822 +0.159 15:59:12.858 12 59.207 +1.648 16:05:13.864 3 59.586 +1.278 15:56:38.360
7 56.663 16:00:09.521 13 1:00.110 +2.551 16:06:13.974 4 59.379 +1.071 15:57:37.739
8 57.157 +0.494 16:01:06.678 5 58.748 +0.440 15:58:36.487
9 57.109 +0.446 16:02:03.787 (171) RODRIGO MILVERSTET 6 58.724 +0.416 15:59:35.211
10 57.386 +0.723 16:03:01.173 1 1:03.150 +5.202 15:54:31.795 7 58.860 +0.552 16:00:34.071
1 57.439 +0.776 16:03:58.612 2 59.148 +1.200 15:55:30.943 8 58.514 +0.206 16:01:32.585
12 57.366 +0.703 16:04:55.978 3 58.404 +0.456 15:56:29.347 9 58.812 +0.504 16:02:31.397
13 58.286 +1.623 16:05:54.264 4 57.948 15:57:27.295 10 58.308 16:03:29.705
5 58.286 +0.338 15:58:25.581 11 58.704 +0.396 16:04:28.409
(89) GERVASIO FRUTUOSO 6 58.616 +0.668 15:59:24.197 12 59.166 +0.858 16:05:27.575
1 59.903 +3.606 15:54:27.607 7 58.217 +0.269 16:00:22.414 13 59.994 +1.686 16:06:27.569
2 57.977 +1.680 15:55:25.584 8 58.963 +1.015 16:01:21.377
3 57.605 +1.308 15:56:23.189 9 58.745 +0.797 16:02:20.122 (25) PAULO ROBERTO DE MORAES
4 56.882 +0.585 15:57:20.071 10 58.100 +0.152 16:03:18.222 1 1:04.500 +5.283 15:54:33.803
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Federacao Catarinense de Motociclismo

Catarinense de Velocross - 22 Etapa
Nacional até 150cc 4T Agrolandia 0,000 Km ..;.;.
Prova 22/7/2012 15:20. . . .

Race (10:00 and 2 Laps) started at 15:53:20

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day
2 1:00.052 +0.835 15:55:33.855 11 1:03.987 +1.072 16:05:25.750 6 1:01.476 +3.849 15:59:22.259
3 59.776 +0.559 15:56:33.631 12 1:03.612 +0.697 16:06:29.362
4 59.217 15:57:32.848 (53) JOAO ANTONIO VERGUTZ
5 59.542 +0.325 15:58:32.390 (78) JEFFERSON JORGE SCHORK 1 1:04.435 +3.072 15:54:34.060
6 59.981 +0.764 15:59:32.371 1 1:02.166 +4.246 15:54:29.745 2 1:01.363 15:55:35.423
7 59.409 +0.192 16:00:31.780 2 59.281 +1.361 15:55:29.026
8 1:00.049 +0.832 16:01:31.829 3 58.195 +0.275 15:56:27.221 (113) UDO CONRADO SCHELTER
9 1:00.925 +1.708 16:02:32.754 4 58.550 +0.630 15:57:25.771 1 1:09.716 +5.270 15:54:39.482

10 1:00.521 +1.304 16:03:33.275 5 58.793 +0.873 15:58:24.564 2 1:04.446 15:55:43.928

1 1:00.400 +1.183 16:04:33.675 6 57.920 15:59:22.484

12 1:01.115 +1.898 16:05:34.790 7 58.244 +0.324 16:00:20.728 (16) DARLON MOHR

13 1:00.647 +1.430 16:06:35.437 8 58.575 +0.655 16:01:19.303 1 2:18.665 15:55:47.951

9 59.271 +1.351 16:02:18.574
(255) ROLF MISFELD 10 58.853 +0.933 16:03:17.427
1 1:06.589 +7.909 15:54:35.528 1 1:05.737 +7.817 16:04:23.164
2 1:00.981 +2.301 15:55:36.509
3 59.769 +1.089 15:56:36.278 (62) DELCIO TOMIO
4 1:00.822 +2.142 15:57:37.100 1 1:09.972 +7.672 15:54:41.754
5 1:01.134 +2.454 15:58:38.234 2 1:05.022 +2.722 15:55:46.776
6 59.227 +0.547 15:59:37.461 3 1:04.272 +1.972 15:56:51.048
7 59.534 +0.854 16:00:36.995 4 1:02.300 15:57:53.348
8 58.680 16:01:35.675 5 1:03.630 +1.330 15:58:56.978
9 1:00.310 +1.630 16:02:35.985 6 1:02.571 +0.271 15:59:59.549

10 1:00.079 +1.399 16:03:36.064 7 1:04.903 +2.603 16:01:04.452

1 1:07.939 +9.259 16:04:44.003 8 1:42.460 +40.160 16:02:46.912

12 1:01.420 +2.740 16:05:45.423 9 1:05.205 +2.905 16:03:52.117

10 1:02.489 +0.189 16:04:54.606
(226) PABLO RAUL DE LARA 11 1:03.098 +0.798 16:05:57.704
1 1:03.391 +2.684 15:54:31.500
2 1:00.707 15:55:32.207 (35) JOSE ANTONIO FERREIRA
3 1:01.129 +0.422 15:56:33.336 1 1:09.658 +7.699 15:54:39.094
4 1:03.069 +2.362 15:57:36.405 2 1:02.842 +0.883 15:55:41.936
5 1:01.361 +0.654 15:58:37.766 3 1:02.407 +0.448 15:56:44.343
6 1:01.415 +0.708 15:59:39.181 4 1:01.959 15:57:46.302
7 1:01.355 +0.648 16:00:40.536 5 1:02.633 +0.674 15:58:48.935
8 1:02.731 +2.024 16:01:43.267 6 1:02.095 +0.136 15:59:51.030
9 1:02.959 +2.252 16:02:46.226 7 1:02.960 +1.001 16:00:53.990

10 1:04.094 +3.387 16:03:50.320 8 1:03.949 +1.990 16:01:57.939

1 1:04.078 +3.371 16:04:54.398 9 1:03.526 +1.567 16:03:01.465

12 1:02.128 +1.421 16:05:56.526

(15) JORGE ELSE AMARANTE

(123) JOSE LUIZ FERMINO 1 1:05.122 +3.860 15:54:33.419
1 1:05.991 +3.444 15:54:34.860 2 1:02.570 +1.308 15:55:35.989
2 1:02.753 +0.206 15:55:37.613 3 1:14.756 +13.494 15:56:50.745
3 1:02.810 +0.263 15:56:40.423 4 2:39.063 +1:37.801 15:59:29.808
4 1:02.547 15:57:42.970 5 1:02.637 +1.375 16:00:32.445
5 1:02.780 +0.233 15:58:45.750 6 1:01.969 +0.707 16:01:34.414
6 1:02.661 +0.114 15:59:48.411 7 1:01.262 16:02:35.676
7 1:03.866 +1.319 16:00:52.277 8 1:01.940 +0.678 16:03:37.616
8 1:04.755 +2.208 16:01:57.032 9 1:01.630 +0.368 16:04:39.246
9 1:05.452 +2.905 16:03:02.484

10 1:04.968 +2.421 16:04:07.452 (666) VINICIUS DA SILVA BITTENCOURT

11 1:04.763 +2.216 16:05:12.215 1 1:09.940 +7.298 15:54:40.125

12 1:04.700 +2.153 16:06:16.915 2 1:04.657 +2.015 15:55:44.782

3 1:03.216 +0.574 15:56:47.998
(377) JURANDIR DE LIZ 4 1:02.642 15:57:50.640
1 1:10.470 +7.555 15:54:40.505 5 1:03.295 +0.653 15:58:53.935
2 1:05.237 +2.322 15:55:45.742 6 1:04.480 +1.838 15:59:58.415
3 1:03.244 +0.329 15:56:48.986 7 1:04.707 +2.065 16:01:03.122
4 1:02.915 15:57:51.901
5 1:04.782 +1.867 15:58:56.683 (65) RAULINO TORRENS NETO
6 1:04.563 +1.648 16:00:01.246 1 1:00.437 +2.810 15:54:28.746
7 1:04.882 +1.967 16:01:06.128 2 57.627 15:55:26.373
8 1:06.046 +3.131 16:02:12.174 3 58.247 +0.620 15:56:24.620
9 1:04.164 +1.249 16:03:16.338 4 57.725 +0.098 15:57:22.345
10 1:05.425 +2.510 16:04:21.763 5 58.438 +0.811 15:58:20.783

Orbits

www.mylaps.com
Licensed to: Federacao Catarinense de Motociclismo
Printed: 22/7/2012 16:36:33 Page 2/2



